
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1075061 Zhvillimi dhe promovimi i turizmir rural Suharekë Prizren 95.00

2 1074530 Zgjerimi i turizmit ndertimi i bujtinave ne novoberd Novobërdë Gjilan 90.00

3 1073580 Renovimi- zgjerimi i shtepise tradicionale per qellime turistike - bujtina Vushtrri Mitrovica 85.00

4 1075119
Renovimi i dhomave te bujtines rritja e kapaciteit per 5 shtreter blerja e 

paisjeve dhe inventarit te ri per restaurant dhe kuzhine
Shtërpce Ferizaj 83.00

5 1075130 Renovimi i mullirit te rastavices si dhe funksionalizimi i tjij Deçan Gjakova 82.00

6 1060796
Renovimi i bujtinavepër turizem rural , sherbime gastronomike dhe energji 

solare
Pejë Pejë 80.00

7 1051590
Renovimi-adaptimi i objekteve percijellese te rezidences tradicionale"kulla e 

diellit, me infrastrukture tradicionale dhe punesimi
Prishtinë Prishtina 80.00

8 1071150
Povecanje smestajnih kapaciteta i prosirenje ruralne turiisticke ponude 

porodicnog gazdinstva 
Leposaviq Mitrovica 78.00

9 1075092
Zgjerimi i kapaciteteve të shtëpive ( bujtinave ) tradicionale të pushimit në 

bogëdhe investime në sistemin solar për energji elektrike 
Pejë Pejë 62.00

10 1071008
Investimi ne renovimin e objektit ekzistues ( bujtina ) me infrastrukture te 

mbrendshme dhe rregullimi i lojrave per femije
Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

11 1040183 Oda e vjetër & bujtina Podujevë Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

12 1071218 Creativ - turizem Gjilan Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

13 1072302 Renovimi i shtëpis tradicionale per qellime turistike-bujtina Mitrovicë Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

14 1071044 ,,rural pro,, Gjilan Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

15 1024457
Zhvillimi i turizmit rural dhe përmirsimi i shërbimëve hotelierike dhe 

gastronomike-resorti ,, holiday"
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

16 1074427
Ngritja e kapaciteteve sherbyese (bujtina) te turizmit rural ne zonen turustike 

fshati makresh i eperm
Novobërdë Gjilan

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

17 1062200 Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rrural Skenderaj Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

18 1072828 Aneksi i restorantit salla per konferenca seminare Ferizaj Ferizaj
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

NEN-MASA 302.4. – Zhvillimi i turizmit rural

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2018

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të 

afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2018

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 9 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.
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19 1074392
Renovimi i shtepive tradicionale te pushimit ne boge, blerja e lodrave per 

femije dhe investime ne sistemin solare per energji elektrike 
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

20 1074889 Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural Mitrovicë Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

21 1075210 Zgjerimi i zhvillimit te turizmit rural Novobërdë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

22 1050878 Renovimi/funksionalizimi i bujtines dhe shtigjeve per ecje Suharekë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

23 1075111
Renovimi i objektit ekzistues rregullimi i oborrit dhe paisja me inventar per 

zhvillim rural
Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

24 1075107 Renovimi i objektit te turizmit " shtepia e paqes "  ne fshatin drelaj - peje Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

25 1036429
Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural dhe sherbimeve te gastronomise ne 

fshatin rimanishte/prishtine
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

26 1075065 Promovim dhe zhvillim i turizmmit rural Deçan Gjakova
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

27 1075281 Zhvillimi i turizmit permes zhvillimit te mundesive per nje ambient rekrativ Gjilan Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

28 1075187 Ndertim i bujtinave Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

29 1060694 Ofrimi i bujtinave sevimi i ushqimit tradicional Novobërdë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

30 1038284 Permirësimi i infrastuktures në kompleksin e turizmit rural në reke të allagës Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

31 1075193 Zhvillimi dhe promovime i turizmit rrural  eko villa Mitrovicë Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

32 1044154 Zgjerimi i zhvillimit te turizmit rural Novobërdë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

33 1074949 Ndertim i bujtinave Mitrovicë Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

34 1074543 Investime ne turizem malor me bujtine ne strazhe te novoberdes Novobërdë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

35 1075021
Renovimi i objektit egzistues, rregullimi i oborrit  dhe paisja me invertar per 

zhvillimin e turizmit rural
Gjilan Gjilan

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

36 1062815 Fuqizimi i turizmit rural permes atraksioneve turistike Novobërdë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

37 1061477
Enovimi dhe investimi ne rritjen e kapaciteteve ne hotelin yjet e sharrit- 

prevalle
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

38 1075335 Renovimi dhe adaptimi i restorantit tradicional si dhe etnokompleks ne sllatine Leposaviq Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

39 1062232 Ndertimi i bujtinave dhe futja e energjisë se ripertrishme Lipjan Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.



40 1039352 Permiresimi i infrasuktures në kompleksin e turizmit rural në stankaj Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

41 1075317 Renovimi i objektit per turizem rural , sherbime gastronomike dhe bujtine Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

42 1051786 Rritja e efiqences ne aktivitetet e turizmit rural ne fshatin zebince Kamenicë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

43 1062752 Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural Novobërdë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

44 1075132 Rinovim i shtepis 208vjeqare ne resterant dhe bujtina Mitrovicë Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

45 1075135 Ndertim bujtinave Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

46 1038679 Zhvillimi i turizmir rural Suharekë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

47 1051402
Renovimi-adaptimi , rehabilitimi dhe permiresimi i kapacitetit te bujtines 

egzistuese
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

48 1050321 Turizem rural "kroi mbreti" Prizren Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

49 1061678
Vazhdim i punëve të mbeturanë bujtinën në fshatin bogë, me infrastruktur 

përcjellse
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

50 1073269
Renovimi i objektit ekzistues me karakteristika tradicionale per ofrimin e 

sherbimeve gastronomike
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

51 1022754 Zhvillimi i turizmit rural ne lubinje- prizren Prizren Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

52 1062396 Bosnjacki konak/recane Prizren Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

53 1075068 Investime ne ndertimin e villave malore për qellime turistike Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

54 1050427 Letnja basta ruralnog turizma marlboro Prizren Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

55 1075078
Renovimi i objektit per turizem rural, sherbime gastronomike dhe renovimi i 

bujtinave
Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

56 1010076 Zhvillimi dhe promovomimi i turizmit rural Drenas Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

57 1061597 Bujtina ,, kulla e tahir osmanit " Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

58 1010244 Zhvillimi i turizmit rural dhe bujqesore ne restelice Dragash Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

59 1075340 Turizem rural Lipjan Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

60 1074260
Zgjerimi i kapaciteteve akomoduese,futja e ushqimeve tradicionale dhe 

zhvillimi i turizmit rural - familjar
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.



61 1075060 Restaurimi - bujtinë restaurant p+1 Lipjan Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

62 1075105 Investimi ne bujtje se bashku me infrastrukture Pejë Pejë
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas përfundimit të afatit të 

ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë plotësuar gjithë 

dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të mundshëm, bazuar në 
buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në 

përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e pranueshmërisë , sipas kërkesave 

të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 36  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
për vitin 2018 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e 

ankesave. 

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 15:30.

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 10 deri në Nr. 62 konsiderohen si aplikacione te refuzuara  për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 05/2018 për PZHR.     


